CNPJ 21.798.620/0001-98, tendo como Interveniente: O ESTADO DE PERNAMBUCO, CNPJ
nº 10.571.982/0001-25. Objeto: a Manutenção do Programa de Proteção de Vítimas e
Testemunhas Ameaçadas no estado de Pernambuco, conforme detalhado no Plano de
Trabalho.
Valor Total: R$ 6.883.157,67 (seis milhões, oitocentos e oitenta e três mil, cento e
cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos), serão alocados de acordo o cronograma
de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação
orçamentária:
I- DA CONCEDENTE: R$ 3.122.133,39 (três milhões, cento e vinte e dois mil, cento e trinta
e três reais e trinta e nove centavos), sendo o valor de R$ 653.424,03 (seiscentos e
cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e três centavos), relativos ao
presente exercício, que correrão à conta da dotação alocada no orçamento da
CONCEDENTE, autorizado pela Lei Orçamentária Anual nº 13.978, de 17 de janeiro 2020,
UG 810006/00001, assegurado pela nota de empenho nº 2020NE000034, vinculadas ao
Programa de Trabalho nº 14422503421AQ0001 - PO-0001, à conta de recursos oriundos do
Tesouro Nacional, Fonte de Recursos nº 100, PTRES 185384, Natureza da Despesa:
33.30.41.
II- DA CONVENENTE: R$ 3.761.024,28 (três milhões, setecentos e sessenta e um mil, vinte
e quatro reais e vinte e oito centavos), relativos à contrapartida da CONVENENTE, de que
trata o art. 75 da nº 13.898, de 11 de novembro de 2019 (LDO), estão devidamente
assegurados no PPA de 2020-2023, consignados na Lei Ordinária nº 16.770, de 23 de
dezembro de 2019, do Estado de Pernambuco.